Awards

2017:

2016:
2016:

2015:

2013:
2009:

Friedrich Mucke

Deutscher Regiepreis Metropolis in der Kategorie "Bester Schauspieler" fur "Unter der Haut",

"Mordkommission 1" und "Weinberg"
Jupiter Award als "Bester TV-Darsteller National"
Grimme Preis Spezial fur "Weinberg"

Nominiert fir den Deutschen Fernsehpreis als "Bester Darsteller” fur "Weinberg" und "Mordkommission -

Berlin 1"
Grimme Preis fur "Add a friend" (Ensemblemitglied)

Nationality:
Height:

Year of birth:
Colour of hair:
Colour of eyes:
Driving licence:
Sports:

Pitch:
Instruments:

Foreign
languages:

Dialects:

German

183

1981

dark blond
blue

Car

Football
Baritone
Guitarre, Piano

English

berlinerisch

Bayerischer Filmpreis als "Bester Nachwuchsschauspieler” fur "Friendship"

ACENTUR LAMB

SDOR+F



Cinema

Year

2024
2024
2023
2019

2018

2017
2015
2015

2014
2013
2013
2012

2012

2011
2011

2011

2010

VOD

Year
2023

TV

Year
2022
2021
2020
2019
2019
2019
2018
2017
2017
2016

2015

2014
2014

2014

2013

Title

Bibi Blocksberg
Wunderschéner
Gemischtes Doppel
Wunderschon

Wie gut ist deine Beziehung?

(AT)
Ballon
SMS fir Dich

Robbi, Tobbi und das
Fliewattt

Alles ist Liebe
Vaterfreuden

Bockspringe

Staudamm

Der Geschmack von
Apfelkernen

Die Farbe des Ozeans
Russendisko

Ludwig 1.

Mabhler auf der Couch

Title

Der Heimweg

Title

Ich bin Dagobert (AT)
Liberame - Nach dem Sturm
Funeral for a Dog
Jackpot

Tatort - Das Team

EXIT

Tatort: Falscher Hase
Bruder

Tatort: Der rote Schatten
Am Abend aller Tage

Mordkommission - Berlin 1

Add a friend (Staffel 3)
Tatort Erfurt - Der Maulwurf

Weinberg (6 Episoden)

Add a friend (Staffel 2)

Friedrich Mucke

Role

Bernhard Blocksberg
Milan
Lukas
Milan

Steve

Peter Strelzyk
Mark

Sir Joshua

Klaus

Henne Bender
Rudolf

Roman

Peter Klaasen

Paul
Mischa

Richard Hornig

Walter Gropius

Role

Martin Vernet

Role

Arno Funke

Jan Garbe

Mark Svensson
Dennis

Kommissar Ziesing
Linus

Rick

Andre
Oberstaatsanwalt Lutz
Philipp Keyser

Paul Lang

Tom
Henry Funck
Held

Tom

Director

Gregor Schnitzler
Karoline Herfurth
Ivan Sainz-Pardo
Karoline Herfurth

Ralf Westhoff

Michael Bully Herbig
Karoline Herfurth

Wolfgang Groos

Markus Goller
Matthias Schweighofer
Eckhard Preul3
Thomas Sieben

Vivian Naefe

Maggie Peren
Oliver Ziegenbalg

Peter Sehr und Marie Noelle

Percy und Felix O. Adlon

Director

Adolfo J. Kolmerer

Director
Hannu Salonen
Adolfo J. Kolmerer

Production

Wiedemann & Berg, Epo-Film

Hellinger / Doll

Neos Film, Wiedemann & Berg, Epo-film
Hellinger / Doll Filmproduktion GmbH, Berlin

Westhoff Film GmbH

herb X film
Hellinger / Doll Filmproduktion GmbH, Berlin

Woiste Medien GmbH, Hamburg

Alles ist Liebe Filmproduktions GmbH, Berlin
Pantaleon Films GmbH, Munich
Entertainment Factory GmbH, Minsing

milk film, Miinchen

Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH,
Geiselgasteig

Sidart Filmproduktion
Black Forest Films

Bavaria Filmverleih- und Produktion GmbH,
Geiselgasteig

Production

Ziegler Film

Production

Zeitsprung Pictures
Bantry Bay

Barbara Albert und David Dietl Flare Entertainment

Emily Atef

Jan Georg Schutte
Sebastian Marka
Emily Atef

Randa Chahoud
Dominik Graf

Dominik Graf

Marvin Kren

Ulli Baumann

Johannes Grieser

Till Franzen, Jan Martin
Scharf

Tobi Baumann, Ulli Baumann

Constantin Television

die film gmbh

Sommerhaus Filmproduktion
Hessischer Rundfunk

aspekt medienproduktion GmbH
Sommerhaus Filmproduktion GmbH
Memento Film Berlin GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH,
Minchen

Wiedemann & Berg Television GmbH,
Minchen

FFP New Media GmbH, KoIn
Bantry Bay Productions GmbH & Co. KG

Wiedemann & Berg Television GmbH,
Minchen



2013

2013

2012

Tatort Erfurt - Kalter Engel

Unter der Haut

Add a friend (Staffel 1)

Henry Funck Tom Bohn

martin siedife| | @ I 1 C ridhihehoen

Tom

Tobi Baumann

ACENTUR LAMBSDOR+F

FFP New Media GmbH, Koln

Amalia Film, Miinchen und Studio Hamburg
FilmProduktion GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH,
Minchen



Theater

Year Title
2010-2011 Ein Volksfeind
2009 - 2010  Eros (UA)
2009 - 2010 Hamlet

2007 - 2013  Schilf (UA)

Speech
Year Title
2018 Early Man

Role

Hamlet

Role

Dug

ACENTUR LAMBSDOR+F

Friedrich Mucke

Director
Bettina Brunier
Christine Eder
Christian Stiickl
Bettina Brunier

Director
Nick Park

Production

Munchner Volkstheater
Munchner Volkstheater
Munchner Volkstheater
Munchner Volkstheater

Production
Studiocanal GmbH


http://www.tcpdf.org

