

Friedrich Mücke



Nationality:	German
Height:	183
Year of birth:	1981
Colour of hair:	dark blond
Colour of eyes:	blue
Driving licence:	Car
Sports:	Football
Pitch:	Baritone
Instruments:	Gitarre, Piano
Foreign languages:	English
Dialects:	berlinerisch

Awards

- 2017: Deutscher Regiepreis Metropolis in der Kategorie "Bester Schauspieler" für "Unter der Haut", "Mordkommission 1" und "Weinberg"
- 2016: Jupiter Award als "Bester TV-Darsteller National"
- 2016: Grimme Preis Spezial für "Weinberg"
- 2015: Nominiert für den Deutschen Fernsehpreis als "Bester Darsteller" für "Weinberg" und "Mordkommission - Berlin 1"
- 2013: Grimme Preis für "Add a friend" (Ensemblemitglied)
- 2009: Bayerischer Filmpreis als "Bester Nachwuchsschauspieler" für "Friendship"

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Friedrich Mücke

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2025	Extrawurst	Matthias Scholz	Marcus H. Rosenmüller	LIEBLINGSFILM
2024	Das Kanu des Manitu	Sheriff Kane	Michael Bully Herbig	herbX Film- und Fernsehproduktion, Constantin Film
2024	Bibi Blocksberg	Bernhard Blocksberg	Gregor Schnitzler	Wiedemann & Berg, Epo-Film
2024	Wunderschöner	Milan	Karoline Herfurth	Hellinger / Doll
2023	Der Vierer	Lukas	Iván Sáinz-Pardo	Neos Film, Wiedemann & Berg, Epo-film
2019	Wunderschön	Milan	Karoline Herfurth	Hellinger / Doll Filmproduktion GmbH, Berlin
2018	Wie gut ist deine Beziehung? (AT)	Steve	Ralf Westhoff	Westhoff Film GmbH
2017	Ballon	Peter Strelzyk	Michael Bully Herbig	herb X film
2015	SMS für Dich	Mark	Karoline Herfurth	Hellinger / Doll Filmproduktion GmbH, Berlin
2015	Robbi, Tobbi und das Fliewatüüt	Sir Joshua	Wolfgang Groos	Wüste Medien GmbH, Hamburg
2014	Alles ist Liebe	Klaus	Markus Goller	Alles ist Liebe Filmproduktions GmbH, Berlin
2013	Vaterfreuden	Henne Bender	Matthias Schweighöfer	Pantaleon Films GmbH, Munich
2013	Bocksprünge	Rudolf	Eckhard Preuß	Entertainment Factory GmbH, Münsing
2012	Staudamm	Roman	Thomas Sieben	milk film, München
2012	Der Geschmack von Apfelkernen	Peter Klaasen	Vivian Naeff	Bavaria Filmverleih- und Produktions GmbH, Geiselgasteig

VOD

Year	Title	Role	Director	Production
2023	Der Heimweg	Martin Vernet	Adolfo J. Kolmerer	Ziegler Film

TV

Year	Title	Role	Director	Production
2022	Ich bin Dagobert	Arno Funke	Hannu Salonen	Zeitsprung Pictures
2021	Liberame - Nach dem Sturm	Jan Garbe	Adolfo J. Kolmerer	Bantry Bay
2020	Funeral for a Dog	Mark Svensson	Barbara Albert und David Dietl	Flare Entertainment
2019	Jackpot	Dennis	Emily Atef	Constantin Television
2019	Tatort - Das Team	Kommissar Ziesing	Jan Georg Schütte	die film gmbh
2019	EXIT	Linus	Sebastian Marka	Sommerhaus Filmproduktion
2018	Tatort: Falscher Hase	Rick	Emily Atef	Hessischer Rundfunk
2017	Bruder	Andre	Randa Chahoud	aspekt medienproduktion GmbH
2017	Tatort: Der rote Schatten	Oberstaatsanwalt Lutz	Dominik Graf	Sommerhaus Filmproduktion GmbH
2016	Am Abend aller Tage	Philipp Keyser	Dominik Graf	Memento Film Berlin GmbH
2015	Mordkommission - Berlin 1	Paul Lang	Marvin Kren	Wiedemann & Berg Television GmbH, München
2014	Add a friend (Staffel 3)	Tom	Ulli Baumann	Wiedemann & Berg Television GmbH, München
2014	Tatort Erfurt - Der Maulwurf	Henry Funck	Johannes Grieser	FFP New Media GmbH, Köln
2014	Weinberg (6 Episoden)	Held	Till Franzen, Jan Martin Scharf	Bantry Bay Productions GmbH & Co. KG
2013	Add a friend (Staffel 2)	Tom	Tobi Baumann, Ulli Baumann	Wiedemann & Berg Television GmbH, München
2013	Tatort Erfurt - Kalter Engel	Henry Funck	Tom Bohn	FFP New Media GmbH, Köln

2013

Unter der Haut

2012

Add a friend (Staffel 1)

Martin Siedler

Tom

Friedemann Fromm

Friedrich Mücke

Tobi Baumann

Amalia Film, München und Studio Hamburg

FilmProduktion GmbH

Wiedemann & Berg Television GmbH,

München

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München

T | +49 89 - 30 79 86 00 · F | +49 89 - 30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

Friedrich Mücke

Theater

Year	Title	Role	Director	Production
2010 - 2011	Ein Volksfeind		Bettina Brunier	Münchner Volkstheater
2009 - 2010	Eros (UA)		Christine Eder	Münchner Volkstheater
2009 - 2010	Hamlet	Hamlet	Christian Stückl	Münchner Volkstheater
2007 - 2013	Schilf (UA)		Bettina Brunier	Münchner Volkstheater

Speech

Year	Title	Role	Director	Production
2018	Early Man	Dug	Nick Park	Studiocanal GmbH

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de